50-54), protocolado pelo Espólio de Reinaldo Arnaud (CPF nº 040.708.287-53), referente a pagamento supostamente indevido de Imposto de Renda de Pessoa Física, através de DARF com vencimentos em 28/09/2007, 31/10/2007, 30/11/2007, 28/12/2007 e 31/01/2008, resultantes de recebimentos de valores por alienação de participação societária de pessoa jurídica. O pedido alcançou o montante de R$ 147.595,20 (cento e quarenta e sete mil quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos), correspondente a somatória dos valores principais e acréscimos legais dos recolhimentos efetuados em 30/07/2008. 
O pedido foi indeferido conforme o despacho decisório de fl. 55.
Há também a consulta de fls. 56-62.
O contribuinte apresentou manifestação de inconformidade (fls.

[...]

Pessoa Física, através de DARF com vencimentos em 28/09/2007, 31/10/2007, 30/11/2007, 

28/12/2007 e 31/01/2008, resultantes de recebimentos de valores por alienação de participação 

societária de pessoa jurídica. O pedido alcançou o montante de R$ 147.595,20 (cento e quarenta 

e sete mil quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos), correspondente a somatória dos 

valores principais e acréscimos legais dos recolhimentos efetuados em 30/07/2008.  

O pedido foi indeferido conforme o despacho decisório de fl. 55. 

Há também a consulta de fls. 56-62. 

O contribuinte apresentou manifestação de inconformidade (fls.